
Hodnocení oponenta diplomové práce

Autor práce: Veronika KASÍKOVÁ

Název práce: Rozvoj klíčových kompetencí žáků ZŠ ve vzdělávací oblasti Člověk a svět práce na 1. stupni ZŠ

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Nadprůměrné

Práce s literaturou
Nadprůměrné

Slovní hodnocení
Předložená diplomová práce je zaměřena na klíčové kompetence ve vzdělávací oblasti Člověk a svět práce na
1. stupni ZŠ. V teoretické části vysvětluje autorka diplomové práce pojem kompetence z různých úhlů pohledu.
Podrobněji pak rozebírá pojem kompetence v souvislosti se vzdělávací oblastí zaměřenou na pracovní činnosti.
Součástí teoretické části diplomové práce je také přehled prezentování klíčových kompetencí ve Školních
vzdělávacích programech u jednotlivých základních škol v Plzni. V praktické části uvádí autorka diplomové
práce pět projektů, z nichž některé byly realizovány s dětmi 1. stupně zakladní školy. U každého projektu je
uvedena anotace projektu, cílová skupina, časová dotace, znalostní a kompetentní předpoklady žáků,
prostorové a materiální požadavky na realizaci projektu, vzdělávací obor, očekávané výstupy, hodnocená
klíčová kompetence, struktura a organizace realizace doplněná vlastními obrázky. Velmi pečlivě jsou
připraveny i hodnotící formuláře průběhu projektu a sledování rozvoje jednotlivých klíčových kompetencí,
jakož i pracovní listy pro žáky a motivační texty pro učitele. Práce obsahuje také podrobné přílohy s postupy,
vyplněnými listy, nahrávkami a fotografiemi z realizace projektů.
Práce svým rozsahem převyšuje požadavky kladené na tento  typ závěrečných prací a svým obsahem může být
přínosná nejen pro další studenty, ale také pro celou pedagogickou veřejnost.     

Dotazy k práci
Který z projektů byl pro děti nejobtížnější a proč?
Věděly děti co je to rumpál?

Doporučení k obhajobě
výborně

Prof. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


